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1G. 271. 24.2019
INFORMACJA

dla Wykonawcow nr 1

Dotyczy: Postepowania o udzielenie zamoéwienia publicznego

Modernizacja oswietlenia ulicznego na terenie Gminy Stanin

Zamawiajacy dziatajgc na podstawie art. 38 ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo
zamowien publicznych (jednolity tekst Dz. U. 2019 r. poz. 1843 z pdZn. zm — dalej ustawa) udziela
odpowiedzi na zadane pytania:

Pytanie 1

Czy realizowany inwestycja ma przyjete obliczenia opraw zgodne z klasami odwietlenia drog M2, M3, M8
ktore zapewnia bezpieczenstwo ludzi | otoczenia na oéwietlana powierzchnig, dotgczenie odpowiednich obli-
czen fotometrycznych do zamowienia?

Odpowiedz 1

Zamawiajacy informuje, ze kazdy z Wykonawcéw ma obowigzek przedstawienia wrasnych obliczen
wykazujacych na zgodnoé¢ z PN-EN 13201:2016, (zgodnie z zatgcznikiem nr 11 do SIWZ - Tabelg danych
wsadowych) bedacych podstawg do obliczenia sumarycznej mocy zainstalowanej oferowanych opraw. W
Swietle powyzszego wyjasnienia, realizowana inwestycja ma przyiete wymagania w stosunku do opraw,
zgodne z klasami odwietlenia drég M2, M3, M6 ktdre zapewnia bezpieczenstwo.

Pytanie 2

Prosze o dodanie do SIWZ obowigzujgcych Norm na zamawiane produkty do opiséw, ktére majg zastoso-
wane, a nie zostaly podane. Normy na stupy i o$wietlenie jakie. Obowigzujace normy oswietlenia drogo-
wego powinny zapewnia¢ bezpieczenstwo osobom poruszajgcym sig po nich, oraz swobode poruszania
sig wszystkim uczestnikdw ruchu. Norma PN-EN 12464-1 (Olénienie) ktdre oslepia ludzi na drogach i pra-
cownikéw co moze spowodowaé powolnym ostabienia wzroku z ktdérym juz ma problem 60% ludzi. Nowych
norm: PN-EN 13201-2 :2016-03 PN-ENG0698-1 PN-EN60598-2-3 PN-EN 55015 PN-EN61547, PN-
EN61000-3-2, PN-EN61000-3-3

Czy wykonawcy moga by¢ podstawg prawng do eliminowania bezprawnego zachowania, ktére dotycza praw
wytacznych chronionych na podstawie ustawy z dnia 30 czerwca 2000 r.

Prawo witasnosci intelektualnej i przemystowej i nig ninigjszej zwalczaniu nieuczciwe] konkurencji , Analizy
stuzyly nastepujace akty prawne, rozporzadzenia oraz Polskie, wynikajacy z art.4 ust.3 TUE oraz art.7
Konstytucji RP, obowigzek respektowania zasad prawa unijnego przy wykonywaniu kompetencii
przewidzianych dla niego w ustawy Prawa wiasnosci przemystowej, z zakresu wlasnoéci przemystowej przez
Trybunat Sprawiedliwosci Unii E Normy: Ustawy.

Odpowiedz 2

Zamawiajacy w SIWZ i szczegotowym opisie przedmictu zaméwienia obliguje Wykonawcow do spetnienia
wymagan normy oswietleniowej PN-EN 13210:20186.
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Zamawiajacy zada od Wykonawcy zataczenia do oferty certyfikatu ENEC (lub rownowaznego) wraz ze
sprawozdaniem z badania oferowanych opraw, ktdry potwierdzi zgodnosé konstrukeji i wihasciwosci
uzytkowych opraw z normami europejskimi. Oznacza to potwierdzenie spefnienia wymagan norm
dotyczacych budowy, bezpieczenstwa uzytkowania i wtasciwosci fizycznych - PN-EN 60598, jak réwniez
dotyczgcych kompatybilnosci elektromagnetycznej i poziomu zakidcen radioelektrycznych - PN-EN 61000,
PN-EN 61547 i PN-EN 55015,

W drugiej czesci pytania dotyczace] prawa wiasnoéci intslektualnej i przemystowej, Zamawiajgcy nie jest
wlasciwym podmiotem do rozstrzygania tego typu kwestii, kiére leza w kompetencji Trybunatu
Sprawiedliwosci Unii Europejskie;.

Pytanie 3

Producent opraw cswistleniowych deklaruje zgodnosci z nastepujacymi normami z zakresu bezpieczeristwa
uzytkowania: - EN 80598-1 _ EN 60598-2. W dokumentach do projektu i SIWZ nie zostaty uwzglednione
Normy EU do witasnosci gruntdw do instalacje stupdw na terenie dla uzytkownikéw i wymogdw bezpieczeri-
stwa | ustawy o efektywnosci energetyczne] Kraju

Odpowiedz 3
Zamawiajgcy udzielit odpowiedzi na to pytanie w Odpowiedzi nr 2.
Pytanie 4

Brak jest opisdw ogolnych lampy i ich uchwytu mocowan , jest niedopuszczalne podawanie nazw opraw ,
powinna byé podana charakterystyka i normy minimum powyzej 110 lumendw 1W netto, oraz prawa do
~instalowanych produktéw wedtug zamiennikéw Zielonych Zaméwien Publicznych i Kryteridow Unijnych,
ktdre moga ukierunkowaé wykonawce i inwestora jakie produkty przedstawi¢ do rzetelnej przygotowanej
wyceny. dostosowujac sie do polityki klimatycznej kraju z zachowaniem strategii niskcemisyjnej rozwoju. z
zachowaniem ustawy o efektywnodci energetycznej. Wszystkie oprawy LED i sodowe powinny spetniad
niezbadne wytyczne EU co do $érednicy instalacji.

Odpowiedz 4

Analizujac tres¢ pytania, wynika, Z?e¢ nie dotyczy przedmiotowego postepowania. W tresci SIWZ oraz
zatacznikdw nie sg przywolywane zadne nazwy wilasne, Nie jest wlasciwym okre$lanie arbitralne
skutecznosci swietlnej oprawy. Koncepcja postepowania oparta jest na maksymalnej mocy zainstalowanych
opraw spetniajgcych norme PN-EN 13201:2016. Wieksza efektywno$é punktowana jest az 30 pkt. Wszystkie
opisane w pytaniu kwestie zostaty uwzglednione w SIWZ oraz zatacznikach.

Zamawiajacy zataczyt ogélny opis i wymagania opraw i uchwytéw w Zalgczniku nr 1 - Wymagania
funkcjonalnosci | wydajnosci oswietlenia. Zamawiajacy nie narzuca poziomu skutecznosci $wietinej oprawy,
lecz wymaga speinienia parametrow normy oswietleniowe] przy jak najnizszej mocy opraw. Jest to kryterium
oceny oferty, wiec w interesie Wykonawcdw jest wybdr rozwigzania oswietleniowego o jak najwyzszej
efektywnosci energetycznej i Swietlnej. Specyfikacja wymaga spehienie wytycznych EU przez zatgczenie
certyfikatu ENEC.

Zamawiajaey dziatajac na podstawie art. 38 ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r, Prawo
zamowien publicznych  (jednolity fekst Dz. U. 2019 r. poz. 1843 z pézn. zm. — dale] ustawa) udziela
odpowiedzi na zadane pytania;
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Pytanie 5

Zamawiajacy w dokumencie SIWZ zawart w kryteriach oceny ofert warunek dotyczacy trwatosci, ktory brzmi
w nastepujacy sposdb;

"Trwato$¢ strumienia $wiatta oprawy ulicznej o najnizszej trwatosci sposrdd oferowanych opraw ulicznych,
mierzona parametrem LM80B10 zastosowanych w oprawie ulicznej zrédet éwiatta LED, potwierdzona spra-
wozdaniem z badania LM80-08 zrédet $wiatta LED dla temperatury Ts(Tc)= 55st.C, 85st.C oraz dowolnej
trzeciej temperatury powyzej 100st.C, wraz z prognozg, zgodna ze wzorem Memorandum Technicznym TM-
21, lub dokumentem réwnowaznym"

Whnosimy o0 zmiang powyzszego zapisu na:

"Trwalto$¢ strumienia $wiatta oprawy uliczne] o najnizszej trwatosci sposrdd oferowanych opraw uficznych,
mierzona parametrem LM80B10 zastosowanych w oprawie ulicznej Zrodet swiatta LED, potwierdzona spra-
wozdaniem z badania LM80-08 Zrédet éwiatta LED dla temperatury Ts(Tc)= 55st.C, 85st.C raz z prognoza,
zgodng ze wzorem Memorandum Technicznym TM-21, lub dokumentem rdwnowaznym".

Zamawiajacy okreélit wymogi trwatosciowe strumienia $wietlnego wymagajac przy tym potwierdzenia niere-
alnej dla wielu oferowanych na rynku lamp temperatury Ts(Te¢) = 100 st. C. Takie sformutowanie wymogow
trwatosciowych strumienia skutecznie ogranicza dostep do przetargu licznym preducentom lamp stosujacym
np. diody niskopradowe, gdzie wartosé Tc jest duzo nizsza. Nadmienié trzeba, Ze zgodnie z metodg badania
LM80 — 08, badania trwatosci strumienia wietinego musza byé przeprowadzone dla temperatur Ts(Tc) wy-
noszace odpowiednio 55 st. C oraz 85 st. C. Trzecia temperatura nie jest obowigzkowa do prawidiowego
przeprowadzenia badan trwatosciowych. Trakftuje sig jg jako dodatkows informacje dot. trwatosei diod | moze
ona przyjmowac rézne wartosci,

Odpowiedz 5

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy dotyczace przedstawienia raportow i sprawozdan LM 80-08 i TM-21
dla dwéch temperatur Ts (Tc) = 55°C oraz 85°C, oraz rezygnuje z wymogu przedstawienia raportéw i
sprawozdan LM 80-08 i TM-21 dla temperatury Ts {Tc) = powyzej 100°C

Pytanie 6
Czy jest dopuszcezalne zlozenie oferty tylko na czes¢ zamdwienia?

Doktadnie na zakres opisany w punkcie a. opisu zamodwienia dotyczace Wymiany opraw oswietlenia
ulicznego oraz opraw oswietlenia boiska sportowego Orlik.

Odpowiedz 6

Zamawiajacy nie dopuszcza skladania ofert czesciowych. Zlozenie oferty tylko oswietlenie hoiska
Orlik lub dowolnej innej czesci bedzie skutkowaé odrzuceniem oferty.

Pytanie 7

Zgodnie z §4 ust.1 pkt 34 umowy do obowigzkow Wykonawcy nalezy podpisanie z PGE Dystrybucja S.A.
,Porozumienia o wspbtpracy w zakresie modernizacji instalacji oswistlenia drogowego” regulujacego warunki
wspotpracy i odptatnoéei za $wiadczone ustugi przed przystapieniem do wykonywania prac, nie pdZniej niz w
dniu przekazania terenu wykonywania prac. Natomiast Zamawiajacy ma obowigzek przekazania terenu
wykonania prac w terminie do 10 dni od dnia zawarcia umowy - §3 pkt 1.
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Prosimy o odpowiedz, czego szczegotowo dotyczy powyzsze Porozumienie - wylgczen linii, czy pozwolenia
na prace na stupach? W przypadku, jezeli Porozumienie dotyczy pracy na stupach, czy Wykonawca
powinien by¢ Strong w takim Porozumieniu? Jezeli Porozumienie dotyczy wytaczen na linii, prosimy o
modyfikacje zapisow umowy. Jezeli Porozumienie dotyczy pracy na stupach, majac na uwadze zapisy § 3
pkt. T umowy Zamawiajacy moze przekaza¢ Wykonawcy teren wykonywania prac nawet nastepnego dnia
po podpisaniu umowy przez Strony, w fakim przypadku Wykonawca nie bedzie w stanie podpisaé
Porozumienia z PGE Dystrybucja S.A. w terminie wskazanym w § 4 ust.1 pkt 34. W zwigzku z tym prosimy
o zmiang zapisu § 4 ust.1 pkt 34 na nastepujacy:

Podpisanie z PGE Dystrybucja S.A. .Porozumienie o wspdlpracy w zakresie modernizacji instalacji
oswietlenia drogowego" regulujgcego warunki wspotpracy i odptatnosci za swiadczone ustugi przed
przystapieniem do wykonywania prac. Porozumienie nalezy podpisaé w terminie 21 dni od daty podpisania
Umowy oraz przedtozenie porozumienia Zamawiajacemu.

Odpowiedz 7

Umowa Wykonawcy z OSD ma charakter czysto techniczny, ustalajacy sposéb prowadzenia,
koordynowania prac i odplatno$é za czynnosci prowadzone na instalacji, ktérej wlagcicielem jest
PGE Dystrybucja SA. Moze ona mieé¢ np. charakter porozumienia i zobowigzania do przestrzegania
Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej OSD. Umowa na instalacje ruchomosci
Zamawiajacego na nieruchomosci OSD jest zawarta pomiedzy Zamawiajgcym i OSD i nie dotyczy to
Wykonawcy.

Pytanie 8

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na wprowadzenie do umowy ograniczenia odpowiedzialnoéei: ,Strony wylta-
czajg odpowiedzialno$¢ za utracone korzysci lub szkody poérednie. Inna odpowiedzialnosé Stron z umowy
jest ograniczona do wysokosci wynagrodzenia umownego netto. Ograniczenie i wylgczenie odpowiedzialno-
$ci nie dotyczy szkod wyrzadzonych z winy umysinej?

Potrzeba ograniczenia odpowiedzialno$ci wynika z tego, ze wielu oferentdéw nie moze przyjaé niegraniczone;
odpowiedzialnosci, a co za tym idzie wprowadzenie takiego wymagania znaczaco ogranicza krag podmio-
tow, ktdre wezma udziat w przetargu, a co za tym idzie ogranicza konkurencje

Odpowiedz 8
Zamawiajacy nie wyraza zgody na wprowadzenie do umowy ograniczenia odpowiedzialnosci.
Pytanie 9

§ 8 ust. 2 umowy Zamawiajacy przewiduje mozliwosé naliczania kar umownych przez Zamawiajacych za
opéznienie Wykonawcy w wykonaniu obowigzkow tam wskazanych. Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na
Zmiane zapiséw poprzez naliczanie kar umownych za zwtoke Wykonawcy a hie za op62znienie?

Opéznienie to kazdy przypadek niewykonania zobowigzania w terminie nawet z przyczyn niezaleznych od
dhuznika. Tak wige kary umowne mogg by¢ naliczane nawet w przypadku gdy Wykonawca nie wykona
swoich umownych obowigzkéw z przyczyn niezaleznych od niego. Zwloka to szczegdlny przypadek
opdznienia polegajacy na zawinionym dziataniu, badz teZ zaniechaniu dtuznika, Dodatkowo nalezy wskazad,
iz w ,nowsj" ustawie prawo zamdwien publicznych w art. 433 wskazuje, ze projektowane postanowienia
umowy nie mogg przewidywaé odpowiadzialnosci wykonawecy za opoznienie, chyba ze jest to uzasadnione
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okolicznosciami lub zakresem zamowienia, a zatem w ocenie ustawodawcy zastrzezenie kar umownych za
opdznienie co do zasady jest klauzulg abuzywna.

Odpowiedz 9

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane zapisoéw w umowie poprzez zmiane sposobu naliczania kar
umownych za zwloke Wykonawcy a nie za opédznienie.

Pytanie 10

W zatgezniku nr 11 znajduje sie kolumna "Krawedz", czy zamawiajgcy potwierdza, ze jest to odlegtosé od
krawedzi jezdni do stupa bez uwzglednienia dlugosci wysiegnika?

Odpowiedz 10

Kolumna

Pytanie 10

"krawedz"

oznacza odleglosé krawedzi jezdni
fotometrycznego $rodka oprawy. Warto$¢ dodatnia oznacza polozenie oprawy nad powierzchnia
jezdni, wartos¢ ujemna oznacza potozenie poza powierzchnia jezdni.

od rzutu na powlerzchnie Jezdni

W zatgczniku nr 1 na stronie 4 w punkcie Zakres modernizacji w podpunktach b) oraz ¢) znajdujg sig infor-
macje na temat budowy oraz montazu oéwietlenia drogowego w miejscowosci Borowina. Czy zamawiajacy
wymaga rowniez obliczen dla tych dwoch przypacdkdw? Jeéli tak, to jakg klase odwietleniowg nalezy spenié?
Czy Zamawiajgcy posiada mapy z zatacznikow 1.1 oraz 1.2 w formacie DWG? Jesli nie, to czy Zamawiajacy
moze podac podstawowe parametry infrastruktury drogowej, podobnie jak w zataczniku nr 11, dla wspo-
mnianych wyzej przypadkow?

Odpowiedz 10

Ponizej przedstawione s3 dane wsadowe do obliczen w miejscowosci Borowina:

ID | Lokalizacja Nawierzchnia | Klasa o$w. | Szerokosé | Typ opr. | Wys. pkt Modul | Krawedz |-
1 | Borowina Sarnowska A M5 5 Wiczna 9 45 -2
2 | Borowina Gasecka A M5 5 Uliczna 9 45 -2

A- Oznacza asfalt

Zamawiajacy nie posiada map w formacie .dwg

Pytanie 11

W rozdziale 18 punkt 5 zataczonego SIWZ zapisana jest informacja: W przypadku, gdy Wykonawca nie zao-
feruje albo zaoferuje moc zainstalowana wszystkich opraw wigksza niz 67,52kW, zamawiajacy dokona od-
rzucenia oferty Wykonawcy. Natomiast w zatgczniku nr 1 Wymagania funkcjonalnosci i wydajnosci odwietle-
nia w Gminie Stanin w punkeie 5.5 w tabeli nr 6. w kolumnach po modernizacji taczna moc kW jest 70,24kW.
Jakg moc mamy przyjaé po modernizaciji?

Odpowiedz 11
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W SIWZ oraz w ogloszeniu zakradt sig bfad. Prawidiowa warto§é graniczna mocy, skutkujaca
odrzuceniem oferty o 70,24 kW. Zamawiajacy poprawi w SIWZ oraz ogloszeniu faczna moc opraw
podlegajacych ocenie na 70,24 kW.

Pytanie 12

Zwracamy sig z prosbg o udostepnienie danych wsadowych dwdch parametréw: wysokosci zamontowania
opraw oraz klas oswietlenia drég - niezbednych do wykonania obliczen fotometrycznych dla czeéci b. zakre-
su inwestycji - "Budowa i montaz o$wietlenia drogowego w miejscowosci Borowina (Borowina Gasecka)"
oraz dla czesci ¢. zakresu inwestycji - "Budowa i montaz oéwietlenia drogowego w miejscowosci Borowina
(Borowina Sarnowska)"

Odpowiedz 12
PowyZsze pytanie szczegodlowo wyjasnia Odpowiedz 10,
Pytanie 13

Zwracamy sig z prosba o udostepnienie minimalnych wymagan parametrow technicznych odnoszacych sig
do oprawy typu "naswietlacz", poniewaz w zataczniku nr 1 do SIWZ "Opis wymagan dotyczacych wydajnosci
i funkcjonalnoéci modernizowanego systemu o$wietlenia drogowego na terenie Gminy Stanin" opisano
jedynie wymagania odnoszace sie do opraw ulicznych.

Odpowiedz 13

Ponizej wyspecyfikowane sa parametry techniczne naswietlaczy

Dowod spetnienia

. . (s
L.p. | Wymagany parametr Wymagana wartosC parametru wymagania

Korpus oprawy wykonany z cisnieniowego odlewu aluminiowego (zgodnie z
normg PN-EN 1706: 2011 - Aluminium i stopy aluminium - Cdlewy - Sktad
chemiczny i wifasnodcl mechaniczne lub  réwnowainym  systemem
odniesienia), malowany proszkowo. Klosz cprawy wykonany ze szida
hartowanego.

Oprawa wyposazona w panel z diodami LED ktdry w razie uszkodzenia
1. {Konstrukcja oprawy. mozna wymienié bez koniecznosci wymiany catej oprawy. Panel LED KT
wyposazony w kostke przylaczeniows, ktdra w razie jego awarli umozliwi
jego szyblq wymiang. Panal LED powinien starowi¢ integralng catosé i nie
by¢ podzielony na pojedyncze moduly potaczone ze soba polaczeniami
lutowanymi.

Oprawa umoiiiwia beznarzedziowy dostep do ukfadu zasilania oraz panelu
LED za pomocy klipsa.

Oprawa z ramieniem montazowym z tzw. pamiecig ustawienia,
3. [Montaz oprawy. umotliwiajagcym montaz na $clanie lub na poprzeczce stupcwej, oraz KT
zmiane kata nakierowania naswietlacza.
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System optyczny z zastosowaniem kolimatoréw symetrycznych |
asymetrycznych. Swiattodé max. w kacie 55st +/- 5st.

Kazda dioda na panelu LED powinna posiadaé indywidualny element

4, |Optyka. optyczny o takiej samej charakterystyce, Zeby w przypadku przepalenia sig KT
ktérejs z diod zmlenlt sie jedynie strumien $wietlny emitowany przez
oprawe a nie jaj rozsy! swiatta (powinna byé zachowana réwnomiernoéé
odwietlenia na calej o$wietlanej powierzchni). System optyczny IP66,
Klasa ochrony Il klasa ochrony p. porazeniowej zgodna z norma PN-EN 60529 - Stopnie
5. |przeciwparaeniowe] | ochreny zapewniare] przez obudowy lub réwnowainym systemem KT
{izolacji). cdniesienia.
5 Stopien szczalngscel Min. IPSG. KT
komaory osprzetu.
Stoplend odpornosci na
7. luderzenia [J] systemu | Min, }K09 {10)) KT
optycznego.
Y ——
8. ;’\L\.;;at;;sc strumienia LBOB10 - okredlona w ofercie Wykenawcy, ale min. 70 000 h. ow
9. |Zasilanie. Napigcie nominaine: 230 V +10% — 50Hz. KT
10, | Ochrona przeciw Ochrona przepiec: 6kV/SkA KT i probki
przepieciowa
Temperatura barwowa s
1. [, .. 4000 K + 250K KT i prébki
Zrodet Swiatta.
19, |Wekainik oddawania o\ KT i prébki
barw.
13, |Gakres temperatury |\ anec 4o 435°C KT
pracy.
Sprawozdanie z
Oznakowanie oprawy badan wykonane
o$wietleniowe] ulicznegj przez jednostka
ze wzgledu na zgodnoéd | Deklaracja CE {nie starsza niz 2 lata) oceniajgca lub
14, |z normami certyflkujaca
eurcpejskimi lub Znak ENEC lub réwnowazny. oznhakowanie
réwnowaznymi cferowanych opraw
systemami adniesienia. osdwietleniowych
znakiem ENEC, OW
Gwarancja producenta
na oprawe
oswietleniows uliczng
LED, t).:
. na trwalosé
15. | strumienla $wiatfa | gkras min. 5 lat. ow

oprawy mierzong
parametrem L80B10
z uwzgl. spadkdw
strumienia Swiatia
oprawy w okresie
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gwarancji,

L ha uktad
zasilajgcy
naswietlacza i
parametry
elektrycznymi
zasilacza,

. na obudowe
oprawy.

Pytanie 14

Wnosimy o dopuszczenie opraw ulicznych z regulacjg kata wymagana przez obliczenia fotometryczne przy
spetnieniu normy o$wietleniowej PN-EN 13201, Wymagana przez Zamawiajgcego regulacja potozenia
oprawy w zakresie 0-80 ze stopniem 5° jest nieuzasadniona wzgledami technicznymi oraz jest sprzeczna z
obowigzujgcym Rozporzadzeniem WE nr 245/2009, ktére nakazuje redukcje strumienia $wietinego skiero-
wanego w gorng, pdtprzestrzen i zaleca ustawienie opraw pod katem 0°. Dopuszczenie przez Zamawiajace-
go ,przegubu niezintegrowanego" skutkuje irracjonalnym podnigsieniem ceny catkowitej oferty i dyskryminu-
je rozwigzania, kitdre zapewnig identyczny efekt, a nie posiadaja takiego zakresu regulacji. Restrykcyjne
wymaganie co do regulacji potozenia opraw jest niezrozumiate w $wietle wymiany wysiegnikéw. Pragniemy
zaznaczy¢, ze wiodacy producenci opraw ulicznych osiagaja wymagane przez polskg norme parametry po-
przez dobdr odpowiedniego rozsylu swiattoéci, a nie poprzez mechaniczne ustawienie oprawy. Jezeli jednak
oczekujg Panstwo montazu opraw pod katem 90°, potencjalni Wykonawcy mogg zrealizowaé ten wymog
'+ poprzez zastosowanie nowych wysiggnikow o takim kagie i tym samym osiagnaé efekt, ktéry Zamawiajacy
wymaga.

W zwigzku z powyzszym wnioskujemy o dopuszczenie opraw ulicznych z uchwytem montazowym o
standardowym i powszechnym zakresie regulacii, tj. dla montazu bezposrednio na stupie od 0° do 10° oraz
dla montazu na wysiegniku od -10° do 0°.

Odpowiedz 14

Specyfika instalacji wymaga aby dla sfupéw oéwietleniowych, na ktdérych nie beda wymieniane
wysiegniki aby osiggna¢ parametry oswietleniowe na ktore powoluje sie zadajacy pytanie
Wykonawca, wymagane sa elementy konstrukcyjne opraw w postaci ww. przegubu. Na rynku istnieje
wiele produktow, jak i wielu producentdw, ktérych oprawy wyposazone 83 tego typu konstrukcje.
Wymaog ten postawiony jest dla wszystkich dostawcow opraw i Wykonawcéw w ten sam sposob.
Zachowana jest zatem uczciwa konkurencja | Zzaden z dostawcéw nie zyskuje przewagi
konkurencyjnej, ktéra mogtaby zostaé stworzona przez alternatywne rozwigzania, ktére w tym
postepowaniu nie s dopuszczone. Wymaganie w tym zakresie pozostaje bez zmiany.

Pytanie 15

Zwracamy sig z prosha, o dopuszczenie mozliwosci wykorzystania zabezpieczenia termicznego w postaci
ukfadu kontrolno-sterujacego, wyposazonego w czujnik temperatury, z dowolng konfiguracja oprawy
spetniajacej pozostate parametry wymagane przez Zamawiajacego.
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Odpowiedz 15
Zamawiajacy dopuszcza takie rozwigzanie.
Pytanie 16

Zwracamy sig z prodbg o udostepnienie siatki obliczeniowej, zgodnie z ktorg nalezy wykonaé obliczenia
fotometryczne. Wspomniana siatka obliczeniowa zostata wymieniona w zataczniku nr 1 do SIWZ "Opis wy-
magan dotyczacych wydajnosci i funkcjonalnosci modernizowanego systemu oswietlenia drogowego na
terenie Gminy Stanin” w rozdziale 6. "Dokumenty sfuzace do oceny parametréw techniczno-uzytkowych", w
punkcie 6.1. w podpunkcie ¢), natomiast nigdzie nie zostata udostepniona owa "siatka obliczeniowa Zama-
wiajacedo”.

Odpowiedz 16

Obliczenia fotometryczne nalezy wykonaé w ogdInodostepnym programie komputerowym (np. Relux,
Dialux itp.) stosujac siatke obliczeniowa zgodna z PN-EN 13201:2016. Programy wspomagajace
obliczenia fotometryczne domysinie przyjmuja siatke obliczern zgodna z wczesniej przywolang
norma.

Pytanie 17

Zwracamy sig z prosba o jednoznaczne wskazanie jaka, wartos¢ wspétczynnika utrzymania nalezy przyjaé
do obliczen fotometrycznych dla czesci e. zakresu inwestycji - "Budowa i montaz oswietlenia boiska
sportowego w miejscowosci Zastawie" oraz dla czesci d. zakresu inwestycji - "Budowa i montaz oswistlenia
boiska sportowego w miejscowosci Jeleniec”, Zwracamy sie z powyzszg prosba, poniewaz w dokumentagiji
technicznej: w pliku pdf o nazwie "Zatgcznik_Nr_1 4_Zastawie_1" przedstawiono obliczenia fotometryczne,
w ktorych zastosowano wspétczynnik utrzymania (Maintenance factor) o warto$ci rownej 0,77; w pliku pdf o
nazwie "Zatgcznik Nr_1.3_Jeleniec" przedstawiono obliczenia fotometryczne, w ktorych zastosowano
"wspotczynnik pogorszenia", o wartosci réwnej 0,85; natomiast w zatagezniku nr 1 do SIWZ "Opis wymagan
dotyczacych wydajnosci i funkcjonalnoéci modernizowanego systemu oswietlenia drogowego na terenie
Gminy Stanin” w rozdziale 4. "Ogéine zalozenia do wykonania modernizacji" w punktach 4.3. oraz 4.4.
opisano wspoétczynnik utrzymania o warto$ci réwnej 0,80 lub 0,90.

Odpowiedz 17

Dla obliczer fotometrycznych boisk sportowych nalezy przyjac takie same wspélczynniki jak w
obliczeniach referencyjnych wykonanych przez projektanta.

Pytanie 18

W zataczniku nr 1 pkt.7 Zamawiajacy wskazuje na koniecznosé utylizacji zdemontowanych zrédet swiatla,
opraw i materiatéw, ktore nie nadaja sie do ponownego uzytku oraz spakowanie i przewiezienia na miejsce
wskazane przez Zamawiajacego opraw materiatow i urzadzen, ktore mogg zostaé ponownie wykorzystane.
W zataczniku nr 3 do SIWZ - Kalkulacja ceny oferty w poz. 9 Zamawiajacy umiescit jedynie zapis, z ktérego
wynika, Zze nalezy poddaé utylizacii 1101 szt. zrodet swiatta, Zwracamy sie z prosbg do Zamawiajacego o
podanie doktadnej liczby opraw, ktére nalezy zutylizowaé oraz flosci opraw przewidzianych do ponownego
wykorzystania.

Odpowiedz 18
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Zdemontowane oprawy o$wietleniowe nie sg planowane do ponownego wykorzystania i nale?y poddaé je
utylizacji zgodnie z obowigzujacymi przepisami lub na wniosek wiasciciela przekazaé¢ do jego magazynu,
jesli takie ustalenie operacyjne podczas realizacji zadania zostanie poczynione.

Pytanie 19

W zataczniku nr 1 w pkt. 5 ppkt. 5.5 Zamawiajacy opisuje system sterowania. Z opisu przedstawionego
przez Zamawiajacego w dokumentacji przetargowej wynika, iz Zamawiajacy nie wymaga, aby sterowanie
oswietleniem odbywato sig w czasie rzeczywistym za pomoca aplikacji. Prosimy o potwierdzenie czy tak jest
faktycznie. Prosimy réwniez o potwierdzenie czy wystarczajace bedzie dostarczenie opraw posiadajgcych
reprogramowalny uktad zmiennego profilu mocy. Wstepna konfiguracja czaséw redukeji mocy odbytaby sie
na etapie produkgji opraw na podstawie danych dostarczonych przez Zamawiajacego.

Odpowiedz 19

Zamawiajacy nie wymaga, aby sterowanie oswietleniem odbywalo sie w czasie rzeczywistym za
pomoca aplikacji. Zamawiajacy wymaga, aby oprawy byly wyposazone w autonomiczny uklad
redukeji pozwalajacy na grupowe asynchroniczne przeprogramowanie opraw. Wystarczajace bedzie
dostarczenie opraw posiadajacych reprogramowalny uktad zmiennego profilu mocy z mozliwoscia
reprogramowania profilu za pomoca interfejsu asynchronicznego po przewodzie zasilajacym.
Sterowanie ma by¢ szczegblowo opisane w karcie katalogowej a dostarczona prébka oprawy
powinna zawiera¢ odbiornik przewodowego sterowania asynchronicznego.
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